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Side 2

L 195

Spørgsmål 14:

Vil ministeren opgøre den isolerede betydning for forskellige familietyper af ændringerne i 
skattesatserne for aktieindkomstskatten på samme måde som det på side 32 i bemærknin-
gerne til L 195 er opgjort for den samlede Forårspakke 2.0?

Svar: Eksemplerne på konsekvenserne af Forårspakke 2.0, der fremgår af side 32 i be-
mærkningerne til lovforslaget, er vist for forskellige standardfamilietyper fra Finansmini-
steriets familietypepanel. De udvalgte familietyper dækker såvel erhvervsaktive som ikke-
erhvervsaktive familier. I sagens natur tager disse typeeksempler udgangspunkt i gennem-
snitstal for almindeligt forekommende indkomster og fradrag m.v.

Der indgår ikke i nogen af disse typeeksempler indkomst i form af aktieindkomst.

Det foreslås i lovforslaget, at skattesatserne for aktieindkomstskatten nedsættes fra 28 til 27 
pct. og fra henholdsvis 43 og 45 til 42 pct. Den progressive sats på 45 pct. ophæves. Ned-
sættelsen af den lave skattesats fra 28 til 27 pct. sker fra 2012. Nedsættelsen af satsen på 43 
til 42 pct. og ophævelsen af satsen på 45 pct. sker fra 2010.

Satserne for aktieindkomstskatten er fastsat ud fra hensynet til det såkaldte hovedaktionær-
problem. Det er således hensigten, at der ikke skal være forskel på at modtage udbytter i 
stedet for løn for personer, der har mulighed for selv at sammensætte deres aflønning. Dette 
sikres ved, at den samlede skat på større udbytter og avancer bestående af først selskabsskat 
og dernæst aktieindkomstskat fremover bliver 56,5 pct. svarende til den højeste marginal-
skat på lønindkomst på ca. 56 pct.

Nedsættelsen af skatten på aktieindkomst er uafhængig af størrelsen af den øvrige skatte-
pligtige indkomst. Det betyder, at uanset hvilken af de viste familietyper, der antages at ha-
ve aktieindkomst ved siden af den øvrige indkomst, vil skattelettelsen på en given aktieind-
komst udgøre det samme numeriske kronebeløb for alle familietyperne.

Fra 2012, hvor både den lave og den høje sats er reduceret med 1 pct.enhed, vil skattelettel-
sen være proportional med størrelsen af aktieindkomsten.

Familier med aktieindkomster på henholdsvis 1.000 kr., 10.000 kr. og 100.000 kr. vil såle-
des skulle betale 10 kr., 100 kr. og 1.000 kr. mindre i aktieindkomstskat fra 2012.

I forhold til de viste skatteændringer i pct. af indkomsten i eksemplerne i lovforslaget, vil 
en given skattelettelse på aktieindkomst have relativt størst betydning for familietyperne 
med lave indkomster og mindst for typerne med de højeste indkomster.


